
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE RAGIONERIA

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  63/302  DEL   25-07-2019

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  APPROVAZIONE  BANDO   DI CONCORSO PUBBLICO PER TI=
TOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN  POSTO  DI "£
ISTRUTTORE  DIRETTIVO  TECNICO A TEMPO PARZIALE ED
INDETERMINATO-  AREA  LAVORI  PUBBLICI-AMBIENTE  "

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 63/302 del 25-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che nella Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2019/2021,
adottata con deliberazione di G.C. n. 31 del 22/02/2019, modificata con deliberazione di G.C. n.
92 del 16/07/2019 è stata prevista nell’anno 2019, l’assunzione, a tempo parziale, di un
Istruttore Direttivo -Tecnico Cat. D1, presso Area Lavori Pubblici-Ambiente, mediante   le
procedure previste dalla normativa vigente;

Considerato che con la Circolare del 13 dicembre 2016 n. 66110 la Presidenza del Consiglio
dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio per l’organizzazione ed il lavoro
pubblico – Servizio per le assunzioni e la mobilità avente ad oggetto "Assunzioni e mobilità
regioni e enti locali", ha individuato anche la Regione Abruzzo tra le regioni in cui è completato il
processo di ricollocazione dei dipendenti in soprannumero di province e città metropolitane
dando atto che "….è possibile procedere, ai sensi del citato articolo 1, comma 234, della legge
n. 208 del 2015, al ripristino delle ordinarie facoltà di assunzione” ;

Atteso che nelle more dell’esito della procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34 bis
del D. Lgs. 165/2001 e ss. mm., per la quale è stata inoltrata apposita comunicazione  agli
organi competenti    si intende avviare, per celerità del procedimento, anche la procedura  di
indizione del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di cui sopra,
restando inteso che la relativa assunzione è subordinata al fatto che non sia intervenuta
l’assegnazione di personale ai sensi e nei termini dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 ;

Dato atto che questo Ente non incorre nel divieto di assunzione di personale;

Ritenuto dover procedere, pertanto, all'approvazione del bando pubblico  per la copertura di un
posto a tempo pieno ed indeterminato  di un Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile,
Categoria Giuridica D1   - Posizione Economica D1 - Area Amministrativa , ed il relativo schema
di domanda, allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

Visti
_ il D.P.R. 9 maggio 1994, n°487 e successive modificazioni ed integrazioni;
_ il D.Lgs. n°165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni
   Pubbliche;
_ il DPR n°445 del 28 dicembre 2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di
   documentazione amministrativa;
_ il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 – Testo Unico Enti Locali;
_ il Decreto Legislativo 30 giugno 2006, n. 196 e successive modifiche e integrazioni - Codice in
materia di
   protezione dei dati personali;
_ i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni – Enti Locali;
_ il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di G.C.
n 59 del
   26-06/2011;
_ il vigente Regolamento di Contabilità;
_ il bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2019/2021;

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di
regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 così come introdotto
dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174;
tutto ciò premesso.

DETERMINA

-  Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 63/302 del 25-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



- Di indire un cocorso pubblico per titoli ed esami  per la copertura di un posto a tempo
parziale  (66.67 %- 24/36 ) ed indeterminato, di un Istruttore Direttivo  Tecnico presso l’Area
Lavori pubblici-Ambiente, Categoria Giuridica D1 - Posizione Economica D1;

- Di approvare l'allegato bando di concorso e  il relativo schema di domanda, allegati alla
presente determina a formarne parte integrante e sostanziale;

-Di dare atto che  la copertura di detto posto e quindi la relativa assunzione   è condizionata
all’esito negativo ed infruttuoso della procedura di mobilità ex-art. 34bis del D.Lgs. n. 165/2001
e s.m.i;

-Di stabilire che il suddetto bando di selezione sia pubblicato per 30 (trenta) giorni all’albo
pretorio online e sul Sito Internet del Comune di Colledara, su "Amministrazione Trasparente" –
sezione "Bandi di Concoro";

-Di dare atto, altresi', che l'estratto del bando verra' pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della  Repubblica  Italiana- 4̂ Serie Speciale- Concorsi ed Esami;

-Di dare atto infine, che alla nomina della Commissione Esaminatrice si provvederà con
successiva determinazione, nel rispetto della normativa vigente ed in applicazione delle
disposizioni contenute nel Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Colledara.

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 63/302 del 25-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 25-07-019   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 25-07-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 25-07-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 25-07-019  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 63/302 del 25-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


